O. Indebitamento finanziario netto (J) + (N) 338.719 880.339

- 33 -

3.2 La composizione dei prospetti contabili consolidati pro-forma

PREMESSA

Nelle tabelle seguenti vengono presentati il dettaglio del conto economico e dello stato

patrimoniale consolidati pro-forma, al fine di fornire una visione completa e congiunta

degli effetti del complesso di operazioni societarie sopra descritte. Le tabelle includono:

 i prospetti contabili di stato patrimoniale e conto economico dell’Emittente.

 i dati economici e patrimoniali disaggregati delle società Futureland e I-Contact, a

seguito delle summenzionate operazioni di acquisto e fusione inversa;

 nella quarta colonna le scritture di proformazione (determinate sulla base dei criteri

di cui è stata fornita descrizione al paragrafo 3.1);

 nella quinta colonna le scritture di Consolidamento;

 nella sesta colonna riferimento ad eventuale nota commentata;

 nella settima colonna i prospetti consolidati pro-forma del Gruppo.

3.2.1 La composizione dei prospetti al 30 giugno 2018

(in unità di Euro)

AMM  FUTURELAND
I-

CONTACT

scritture

prof.

Scritture

Consol.
note

Consolidato

PF

30.06.2018

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.538.673 823.068 757.764 0 (5.155) 1 4.114.350

Altri ricavi e proventi 659.771 0 103.520 1.900 0  765.191

Valore della Produzione: 3.198.444 823.068 861.284 1.900 (5.155)  4.879.541

Costi per acquisti 0 418.440 2.265 0 (5.155) 2 415.550

Costi per servizi 2.884.582 10.270 573.712 20.060 0  3.488.624

Costi per godimento di beni di terzi 15.505 4.994 22.619 (12.118) 0  31.000

 Costi  per il personale: 132.777 65.089 82.324 0 0  280.190

salari e stipendi 90.796 49.852 58.215 0 0  198.863

oneri sociali 31.172 15.237 21.558 0 0  67.967

trattamento di fine rapporto 57 0 2.551 0 0  2.608

trattamento di quiescenza e simili 0 0 0 0 0  0

Altri costi 10.752 0 0 0 0  10.752

Ammortamenti e svalutazioni 13.835 2.338 6.946 (3.172) 231.355 3 251.302

ammortamenti beni immateriali 12.916 0 2.618 0 231.355  246.889

ammortamenti beni materiali 919 2.338 4.328 (3.172) 0  4.413

altre svalutazioni delle immobilizzazioni 0 0 0 0 0  0

svalutazione dei crediti del circolante e

delle disp.liquide

0 0 0 0 0  0

Variazione delle rimanenze m.p.,

sussidiarie e di consumo

0 0 0 0 0  0

Accantonamenti per rischi 0 0 0 0 0  0

Altri accantonamenti 0 0 0 0 0  0

- 34 -

Oneri diversi di gestione 5.362 2.089 1.074 3.637 0  12.162

Costi della Produzione 3.052.061 503.220 688.940 8.407 226.200  4.478.828

Differenza tra valore e costi della

produzione

146.383 319.848 172.344 (6.507) (231.355)  400.713

Proventi finanziari 0 2.200 570 0 0  2.770

Interessi ed altri oneri finanziari 1.104 0 0 7.000 0 4 8.104

Utili e perdite su cambi 0 0 (88)   0  (88)

Totale Gestione Finanziaria  (1.104) 2.200 482 (7.000) 0  (5.422)

Rettifiche di valore delle attività

finanziarie

0 0 0 0 0  0

Risultato prima delle imposte 145.279 322.048 172.826 (13.507) (231.355)  395.291

Imposte sul reddito correnti, differite,

anticipate

40.533 90.916 48.218 0 0  179.667

Utile/(Perdita) dell'esercizio totale 104.746 231.132 124.608 (13.507) (231.355)  215.624

Note al conto economico al 30 giugno 2018:

(1) elisione dei ricavi infragruppo per le vendite da AMM alle controllate;

(2) elisione di costi infragruppo per gli acquisti delle controllate da AMM ;

(3) ammortamento pro-quota della Differenza di consolidamento relativa alle

partecipazioni di I-Contact e di Futureland e proformazione della scrittura di

scssione di I-Contact;

(4) oneri finanziari relativi al debito di RDH per l’acquisto del 75 % del capitale

sociale della AMM.

(in unità di Euro) AMM .
FUTURE

LAND
I-CONTACT

scritture

proforma

Scritture

Consol.
note

Consolidato
PF

30.06.2018

Crediti vs. soci per versamenti

ancora dovuti
0 0 0 26.667   1 26.667

Immobilizzazioni Immateriali 230.726 0 18.298 1.081.848 4.267.136 2 5.598.008

Immobilizzazioni Materiali 7.703 0 174.450 (167.221) 0 3 14.932

Immobilizzazioni Finanziarie 0 0 40.450 5.025.291 (5.010.000) 4 55.741

Totale immobilizzazioni 238.429 0 233.198 5.939.918 (742.864)   5.668.681

Rimanenze 694 0 285 0 0   979

Crediti 2.657.152 295.371 283.836 (74.548) 0 5 3.161.811

Attivita finanziarie non

immobilizzate
0 0 124.950   0   124.950

Disponibilità liquide 570.988 871.631 352.020 919 0 6 1.795.558

Totale attivo circolante 3.228.834 1.167.002 761.091 (73.629) 0   5.083.298

Ratei e risconti attivi 1.747 134 0 2.781 0 6 4.662

Totale Attivo 3.469.010 1.167.136 994.289 5.895.737 (742.864)   10.783.308

Capitale sociale 500.000 300.000 40.000 26.667 (366.667) 7 500.000

Riserva legale 71.709 60 8.000 0 (8.060) 8 71.709

Altre riserve 135.730 8.166 158.314 3.621.686 (8.166) 9 3.915.730

Utili/(Perdite) a nuovo - U/P

indivisi
0 219.136 140.835 0 (359.971) 10 0

Utile dell'esercizio 104.746 231.132 124.608 (13.507) 0   446.979

Totale patrimonio netto del

Gruppo
812.185 758.494 471.757 3.634.846 (742.864)   4.934.418

- 35 -

Fondi per rischi ed oneri 650 26.040 82.000 0 0   108.690

Fondo TFR 49.607 48.840 27.673 0 0   126.120

Debiti 2.572.185 317.420 412.859 2.260.891 0 11 5.563.355

Ratei e risconti passivi 34.383 16.342 0 0 0   50.725

Totale passivo 3.469.010 1.167.136 994.289 5.895.737 (742.864)   10.783.308

Note allo stato patrimoniale al 30 giugno 2018:

(1) aumento di capitale di I-Contact relativamente ai versamenti di capitale sociale

non ancora effettuati;

(2)   avviamento sorto  con la scrittura di pro-forma relativa alla fusione inversa di

RDH S.r.l. in AMM S.p.A. e in sede di consolidamento delle controllate I-Contact

e Futureland;

(3) scrittura pro-forma relativa alla scissione di I-Contact S.r.l;

(4) scrittura di consolidamento relativa all’elisione del valore delle partecipazioni di

Futureland e I-Contact e alla scrittura di pro-forma relativa alla scissione di I-

Contact S.r.l;

(5) scrittura pro-forma relativa alla scissione di I-Contact e agli effetti della fusione

inversa di RDH S.r.l;

(6) scrittura pro-forma relativa alla fusione inversa di RDH S.r.l.;

(7) aumento di Capitale di I-Contact ed in sede di consolidamento elisione del

capitale sociale delle controllate;

(8) elisione in sede di consolidamento delle riserve delle controllate;

(9) aumento di capitale destinato all’acquisto delle partecipazioni, effetto della

scrittura di scissione di I-Contact ed elisione della riserva di Futureland in sede di

consolidamento;

(10) elisione in sede di consolidamento degli utili a nuovo delle partecipazioni;

(11) scrittura pro-forma relativa ai debiti finanziari per l’acquisizione delle

partecipazioni di I-Contact e Futureland e fusione inversa di RDH. verso le

banche per oneri finanziari.

3.2.2 La composizione dei prospetti al 31 dicembre 2017

- 36 -

(in unità di Euro) AMM  FUTURELAND  I-CONTACT
scritture

proforma

Scritture

Consol.

not

e

Consolidat

o PF
31.12.2017

Ricavi delle vendite e delle

prestazioni
2.282.057 3.576.766 1.336.123 0 (785) 1 7.194.161

Altri ricavi e proventi 5.286 34 18.341 0 0   23.661

Valore della Produzione: 2.287.343 3.576.800 1.354.464 0 (785)   7.217.822

Costi per acquisti 5.220 2.701.622 528.851 0 0 2 3.234.908

Costi per servizi 1.747.965 93.655 348.128 0 0   2.189.748

Costi per godimento di beni di

terzi
36.595 10.288 619 10.500 0   58.002

 Costi  per il personale: 306.323 136.905 129.188 0 0   572.416

salari e stipendi 229.551 99.070 94.966 0 0   423.587

 oneri sociali 59.370 29.870 27.440 0 0   116.680

trattamento di fine rapporto 15.937 7.965 5.143 0 0   29.045

trattamento di quiescenza e simili 0 0 1.500 0 0   1.500

altri costi 1.465 0 139 0 0   1.604

Ammortamenti e svalutazioni 19.320 179.050 12.068 (3.979) 462.711   669.170

ammortamenti beni immateriali 14.015 155.000 5.327 0 462.711 3 637.053

ammortamenti beni materiali 1.525 4.507 6.831 (3.979) 0   8.884

altre svalutazioni delle

immobilizzazioni
0 0 (90) 0 0   (90)

svalutazione dei crediti del
circolante e delle disp.liquide

3.780 19.543 0 0 0   23.323

Variazione delle rimanenze m.p.,

sussidiarie e di consumo
0 143.748 0 0 0   143.748

Accantonamenti per rischi 0 0 103.520 0 0   103.520

Altri accantonamenti 0 0 0 0 0   0

Oneri diversi di gestione 72.726 8.187 3.797 0 0   84.710

Costi della Produzione 2.188.149 3.273.455 1.126.171 6.521 461.926   7.056.222

Differenza tra valore e costi della

produzione
99.194 303.345 228.293 (6.521) (462.711)   161.600

Proventi finanziari 18.751 2.662 1.339 0 0   22.752

Interessi ed altri oneri finanziari 2 4 0 14.000 0 4 14.006

Utili e perdite su cambi 0 0 (127) 0 0  (127)

Totale Gestione Finanziaria 18.749 2.658 1.212 (14.000) 0   8.619

Rettifiche di valore delle attività
finanziarie:

0 0 0 0 0   0

Risultato prima delle imposte 117.943 306.003 229.505 (20.521) (462.711)   170.219

Imposte sul reddito correnti,

differite, anticipate
43.334 86.867 88.670 0 0   218.871

Utile/(Perdita) dell'esercizio totale 74.609 219.136 140.835 (20.521) (462.711)   (48.652)

Note al conto economico al 31 dicembre 2017:

(1) elisione dei ricavi infragruppo per le vendite da AMM alle controllate;

- 37 -

(2) elisione dei costi infragruppo per gli acquisti delle controllate da AMM S.p.A.;

(3) ammortamento della Differenza di consolidamento relativa alle partecipazioni di

I-Contact e di Futureland;

(4) scrittura pro-forma relativa agli effetti della scissione di I-Contact;

(5) oneri finanziari relativi al debito di RDH per l’acquisto del 75% del capitale

sociale della AMM S.p.A..

(in unità di Euro) AMM
FUTURE

 LAND
I-CONTACT

scritture

proforma

Scritture

Consol.
note

Conso

PF 31.12.2017

Crediti vs. soci

 per versamenti ancora dovuti

0 0 0 26.667   1 26.667

Immobilizzazioni Immateriali 243.643 0 20.917 1.109.971 4.267.136 2 5.641.667

Immobilizzazioni Materiali 3.842 2.338 144.557 (136.140) 0 3 14.597

Immobilizzazioni Finanziarie 0 0 40.450 5.010.000 (5.010.000) 4 40.450

Totale immobilizzazioni 247.485 2.338 205.924 5.983.831 (742.864)  5.696.714

Rimanenze 0 0 6.087 0 0  6.087

Crediti 935.628 803.216 218.850 (83.744) 0  1.873.950

Attivita finanziarie non

immobilizzate

0 0 75.000 0 0  75.000

Disponibilità liquide 368.924 529.224 416.740 0 0  1.314.888

Totale attivo circolante 1.304.552 1.332.440 716.677 (83.744) 0  3.269.925

Ratei e risconti attivi 6.466 2.090 367 0   8.923

Totale Attivo 1.558.503 1.336.868 922.968 5.926.754 (742.864)  9.002.229

Capitale sociale 500.000 300.000 40.000 26.667 (366.667) 5 500.000

Riserva legale 67.979 60 8.000 0 (8.060) 6 67.979

Altre riserve 64.851 8.166 158.312 3.621.688 (8.166) 7 3.844.851

Utile dell'esercizio 74.609 219.136 140.835 (20.521) (359.971) 8 54.088

Totale patrimonio netto del Gruppo 707.439 527.362 347.147 3.627.834 (742.864)  4.466.918

Fondi per rischi ed oneri 650 26.040 185.520 0 0  212.210

Fondo TFR 74.564 48.840 25.189   148.593

Debiti 757.924 718.279 365.112 2.298.920 0 9 4.140.235

Ratei e risconti passivi 17.926 16.347 0   34.273

Totale passivo 1.558.503 1.336.868 922.968 5.926.754 (742.864)  9.002.229

Note allo stato patrimoniale al 31 dicembre 2017:

(1) aumento di capitale di I-Contact relativamente ai versamenti di capitale sociale

non ancora effettuati;

- 38 -

(2) avviamento sorto con la scrittura di pro-forma relativa alla fusione inversa di

RDH S.r.l. in AMM S.p.A. e in sede di consolidamento delle controllate I-Contact

e Futureland;

(3) scrittura pro-forma relativa alla scissione di I-Contact;

(4) scrittura di consolidamento relativa all’elisione del valore delle partecipazioni di

Futureland e I-Contact e alla scrittura di pro-forma relativa alla scissione di I-